
Protokół Nr LVI / 2023 

Sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego 

odbytej  w dniu 25 października 2023 roku 

w sali 109 Starostwa Powiatowego w Wągrowcu 

 

Sesję rozpoczęto  25 października  br. o godzinie 16.00, zakończono o godzinie.20.40. 

Obrady LVI Sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego otworzyła Przewodnicząca Rady 

Małgorzata Osuch, która powitała radnych i zaproszonych gości.  

Od godz. 16.00 Rada obradowała w osobowym składzie 15 na ogólny stan 19, co 

stanowiło kworum, przy którym Rada mogła obradować i podejmować uchwały 

/nieobecni radni: B.Fleming, M.Liske, Ł.Wachowiak, P.Kaczmarek/. 

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do niniejszego protokołu. 

Lista zaproszonych gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu. 

 

Protokół LV sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego z dnia 27 września 2023 roku 

został przyjęty 15 głosami za,   0-wstrzymujących i 0-przeciwnych /nieobecni radni: B. 

Fleming, M. Liske, P. Kaczmarek, Ł.Wachowiak/. 

Starosta T. Kranc zgłosił wniosek na podstawie § 15 ust. 5 pkt 2 Statutu Powiatu 

Wągrowieckiego wnoszę o zmianę w porządku obrad LVI Sesji Rady Powiatu poprzez  

zdjęcie : 

 pkt. 15 porządku w brzmieniu: „ Podjęcie uchwały sprawie zmiany uchwały na 

LIV/435/2023 z dnia 26 lipca 2023 roku w sprawie udzielenia dotacji celowej dla Parafii 

pw. św. Mikołaja w Srebrnej Górze” . 

Dotychczasowy  pkt. 16 porządku obrad LVI  Sesji Rady Powiatu  otrzymuje nr 15 i 

pozostałe  kolejno po sobie numery porządkowe: od numeru 16 do  22. 

Rada stosunkiem głosów 15 za, 0 wstrzymujących, 0 przeciwnych przyjęła następujący 

porządek obrad: 

Porządek  obrad LVI  sesji  :     

1. Sprawy regulaminowe: 

     1.1)   otwarcie sesji, 

     1.2 )  stwierdzenie kworum, 

     1.3 )  przyjęcie protokołu  z poprzedniej  sesji. 

 2.  Zgłaszanie uwag i poprawek do porządku obrad i przyjęcie porządku . 

 3.  Informacja Przewodniczącego Rady o pracy między sesjami. 

 4.  Sprawozdanie Starosty o wykonaniu uchwał Rady Powiatu i pracy Zarządu  

między  sesjami.  

 5.  Informacja  z prac komisji Rady o pracy między posiedzeniami sesji. 

 6.  Podjęcie  uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie z drogi i  

przechowywanie pojazdów w 2024 roku. 

 7.  Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i   

przechowywanie statków lub  innych obiektów pływających w 2024 roku. 

 8.  Podjęcie uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku o wyrażenie zgody na umowę 

cesji wierzytelności Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu. 



9.   Podjęcie  uchwały w sprawie  oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej Zespołu 

Opieki Zdrowotnej  w Wągrowcu na podstawie Raportu. 

10. Podjęcie  uchwały  w sprawie wyboru biegłego rewidenta w celu przeprowadzenia 

sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu za 2023 r. i 2024 

rok. 

11. Podjęcie  uchwały w sprawie „Rocznego Programu Współpracy Powiatu 

Wągrowieckiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego na 2024 rok”. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na  zawarcie kolejnej umowy 

najmu lokalu użytkowego z   p. Beatą  Plewa. 

13.  Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na  zawarcie kolejnej umowy 

najmu lokalu użytkowego z p. Jackiem Żakiem. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na  zawarcie kolejnej umowy 

najmu  lokalu użytkowego  /z  NZOZ-  Zakładem Rentgenodiagnostyki /. 

15. Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023 . 

16. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za zakwaterowanie w 

Bursie Szkolnej nr 1 w Wągrowcu oraz terminu i sposobu ich wnoszenia. 

17. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok . 

18. Podjęcie  uchwały w sprawie  zmiany  Wieloletniej Prognozy Finansowej  Powiatu 

Wągrowieckiego na  lata 2023- 2040.     

19.  Informacja o złożeniu oświadczeń majątkowych za 2022 rok. 

20.  Interpelacje i zapytania. 

21.  Wnioski , oświadczenia radnych  i wolne głosy. 

22.  Zakończenie obrad LVI sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego. 

 

 

Ad 1 

Jak wyżej. 

Ad 2  

Jak wyżej. 

Ad 3 

Przewodnicząca Rady Małgorzata Osuch poinformowała o pracy między sesjami. 

Zapytań nie zgłoszono. 

 

Informacja jest załącznikiem nr 3 do protokołu. 

 

Od godz. 16.19.Rada obraduje w 17 osobowym składzie. Na posiedzenie sesji przybyli 

radni M. Liske, B. Fleming. 

 

Ad 4 

Starosta T. Kranc  poinformował radnych o pracy Zarządu między sesjami Rady 

Powiatu Wągrowieckiego.  

Zapytań nie zgłoszono. 



Informacja została przyjęta przez Radę Powiatu Wągrowieckiego i stanowi ona 

załącznik nr 4 do protokołu. 

 

Ad 5 

Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej, Justyna Michalska przedstawiła informację z 

działalności Komisji w okresie międzysesyjnym. Komisja w tym okresie odbyła                  

2 posiedzenia, na których badała wykonanie budżetu za okres 01-09/2023 oraz 

realizację zadań przez Wydział Architektury i Budownictwa oraz badała 

funkcjonowanie i wykonanie budżetu za okres 01-09/2023 i realizację zadań w Domu 

Pomocy Społecznej w Srebrnej Górze. 

Wiesław Ewertowski, Przewodniczący  Komisji Finansów, Obszarów Wiejskich i 

Strategii Rozwoju Powiatu, przedstawił informację z działalności Komisji w okresie 

międzysesyjnym. Komisja w tym okresie odbyła 1   posiedzenie, na którym omawiała 

założenia do projektu budżetu na 2024 rok oraz opiniowała materiały na sesję. 

Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Komunikacji, Grzegorz Bałdyga  

przedstawił informację z działalności Komisji w okresie międzysesyjnym. Komisja w 

tym okresie odbyła 1 posiedzenie, na którym  zapoznała się z informacją o 

przygotowaniu PZD do zimowego utrzymania dróg na sezon 2023/2024 oraz stan 

realizacji zadań za 2023 roku oraz zapoznała się z planami inwestycyjnymi PZD na 2024 

rok. Ponadto Komisja opiniowała materiały na sesję. 

Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki, Michał Liske 

przedstawił informację o pracy Komisji w okresie międzysesyjnym. Komisja w tym 

okresie odbyła 2 posiedzenia, na których przyjęła informację o stanie realizacji zadań 

statutowych Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Wągrowcu  oraz  opiniowała materiały na 

sesję.  

Przewodnicząca Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Rynku Pracy, Iwona Tyll  

przedstawiła informację z działalności Komisji w okresie międzysesyjnym.  Komisja w 

tym okresie odbyła 1  posiedzenie, na którym  zapoznała się z informacją  o współpracy 

powiatu z organizacjami pozarządowymi na rok 2024 oraz  opiniowała materiały na 

sesję.  

Wiceprzewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Leszek Zdrzałka 

poinformował, że Komisja  w okresie między sesyjnym  nie odbyła żadnego 

posiedzenia. 

Ad 6 

R. Borowski, kierownik Wydziału Komunikacji , przedstawił projekt  uchwały w 

sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie z drogi i  przechowywanie pojazdów  w 

2024 roku. 

Nie było zapytań. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 16  radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie z drogi i  

przechowywanie pojazdów  w 2024 roku  głosowało:16 - za,  0 - przeciw, 0 – 

wstrzymujący się od głosu /nieobecni radni: J. Springer, Ł.Wachowiak, P.Kaczmarek.   

 



Uchwała w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie z drogi i  przechowywanie 

pojazdów  w 2024 roku stanowi załącznik nr 5 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 7 

R. Borowski, kierownik Wydziału Komunikacji , przedstawił projekt  uchwały w 

sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i   przechowywanie statków lub innych 

obiektów pływających w 2024 roku. 

Nie było zapytań. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 17 radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i   

przechowywanie statków lub innych obiektów pływających w 2024 roku głosowało:17 

- za,  0 - przeciw, 0 – wstrzymujący się od głosu /nieobecni radni:                         

P.Kaczmarek, Ł.Wachowiak  /.  

Uchwała w sprawie ustalenia wysokości opłat za usunięcie i   przechowywanie statków 

lub innych obiektów pływających w 2024 roku stanowi załącznik nr 6 do niniejszego 

protokołu. 

Ad 8 

P. Bury dyrektor Zespołu Opieki Zdrowotnej  omówił  projekt uchwały w sprawie 

rozpatrzenia wniosku o wyrażenie zgody na umowę cesji wierzytelności  Zespołu 

Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu. 

Nie było zapytań. 

Ze względu na problemy techniczne przy głosowaniu oraz brak możliwości oddania 

głosów przez wszystkich radnych Przewodnicząca Rady zarządziła reasumpcję 

głosowania. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 17  radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie rozpatrzenia wniosku o wyrażenie zgody na umowę 

cesji wierzytelności  Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu głosowało: 17- za,  0 - 

przeciw, 0 – wstrzymujący się od głosu /nieobecni radni: P. Kaczmarek, Ł. Wachowiak/  

Uchwała w sprawie rozpatrzenia wniosku o wyrażenie zgody na umowę cesji 

wierzytelności  Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu  stanowi załącznik nr 7 do 

niniejszego protokołu. 

Ad 9 

Wicestarosta M. Piechocki, przedstawił projekt  uchwały w sprawie  oceny sytuacji 

ekonomiczno - finansowej Zespołu Opieki Zdrowotnej  w  Wągrowcu na podstawie 

Raportu. 

Nie było zapytań. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 17 radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie  oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej Zespołu 

Opieki Zdrowotnej  w  Wągrowcu na podstawie Raportu głosowało: 17 - za,  0 - przeciw, 

0 – wstrzymujący się od głosu /nieobecni radni: P. Kaczmarek, Ł. Wachowiak   /.  



 

Uchwała w sprawie  oceny sytuacji ekonomiczno - finansowej Zespołu Opieki 

Zdrowotnej  w  Wągrowcu na podstawie Raportu stanowi załącznik nr 8 do niniejszego 

protokołu. 

Ad 10 

K. Kluczyńska, kierownik Wydziału Spraw Obywatelskich i Zdrowia omówiła projekt 

uchwały w sprawie wyboru biegłego rewidenta w celu przeprowadzenia sprawozdania 

finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu za 2023 r. i 2024 rok. 

Nie było zapytań. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 17 radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie wyboru biegłego rewidenta w celu przeprowadzenia 

sprawozdania finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu za 2023 r. i 2024 

rok  głosowało: 17- za,  0 - przeciw, 0 – wstrzymujący się od głosu /nieobecni radni: 

Ł.Wachowiak, P. Kaczmarek /.  

Uchwała w sprawie wyboru biegłego rewidenta w celu przeprowadzenia sprawozdania 

finansowego Zespołu Opieki Zdrowotnej w Wągrowcu za 2023 r. i 2024 rok stanowi 

załącznik nr 9 do niniejszego protokołu. 

Ad 11 

K. Kluczyńska, kierownik Wydziału Spraw Obywatelskich i Zdrowia omówiła projekt 

uchwały w sprawie „Rocznego Programu Współpracy Powiatu Wągrowieckiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku  publicznego na 2024 rok”. 

Nie było zapytań. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 17 radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie „Rocznego Programu Współpracy Powiatu 

Wągrowieckiego z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku  publicznego na 2024 rok” głosowało: 17 - za,  0 - 

przeciw, 0 – wstrzymujący się od głosu /nieobecni radni: P. Kaczmarek, Ł.Wachowiak..  

 

Uchwała w sprawie „Rocznego Programu Współpracy Powiatu Wągrowieckiego z 

organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 

pożytku  publicznego na 2024 rok” stanowi załącznik nr 10 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 12 

R. Kubisz, Sekretarz Powiatu przedstawił projekt  uchwały w sprawie  wyrażenia zgody 

na  zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego z  p. B.Plewą. 

Nie było zapytań. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 17 radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na  zawarcie kolejnej umowy 

najmu lokalu użytkowego z  p. B. Plewą głosowało: 17 - za,  0 - przeciw, 0 – 

wstrzymujący się od głosu /nieobecni radni: P. Kaczmarek, Ł. Wachowiak /.  



 

Uchwała w sprawie  wyrażenia zgody na  zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu 

użytkowego z  p. B.Plewą  stanowi załącznik nr 11 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 13 

R. Kubisz, Sekretarz Powiatu przedstawił projekt  uchwały w sprawie  wyrażenia zgody 

na  zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego z  p. J.Żakiem. 

Nie było zapytań. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 17 radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na  zawarcie kolejnej umowy 

najmu lokalu użytkowego z  p. J.Żakiem głosowało:17 - za,  0 - przeciw, 0 – 

wstrzymujący się od głosu /nieobecni radni: P. Kaczmarek, Ł. Wachowiak /.  

 

Uchwała w sprawie  wyrażenia zgody na  zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu 

użytkowego z  p. J.Żakiem  stanowi załącznik nr 12 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 14 

R. Kubisz, Sekretarz Powiatu przedstawił projekt  uchwały w sprawie  wyrażenia zgody 

na  zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu użytkowego /z   NZOZ-  Zakładem 

Rentgenodiagnostyki /. 

Nie było zapytań. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 17 radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie  wyrażenia zgody na  zawarcie kolejnej umowy 

najmu lokalu użytkowego z   NZOZ-  Zakładem Rentgenodiagnostyki  głosowało:17- 

za,  0 - przeciw, 0 – wstrzymujący się od głosu /nieobecni radni: P.Kaczmarek, 

Ł.Wachowiak /.  

Uchwała w sprawie  wyrażenia zgody na  zawarcie kolejnej umowy najmu lokalu 

użytkowego z   NZOZ-  Zakładem Rentgenodiagnostyki  stanowi załącznik nr 13 do 

niniejszego protokołu. 

Ad 15 

Dyrektorzy  szkół i jednostek oświatowych przedstawili informację o stanie realizacji 

zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023: 

• Andrzej Bochyński – dyrektor Młodzieżowego Ośrodka Wychowawczego          

                                     im. Janusza Korczaka   w Antoniewie, 

• Iwona Brudz -  dyrektor Bursy Szkolnej nr 1 w Wągrowcu, 

• Katarzyna Dereżyńska   - dyrektor Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w  

                                           Wągrowcu, 

• Agata Drążkiewicz - dyrektor Ogniska Pracy Pozaszkolnej w Wągrowcu, 

 

• Ewa Kemnitz  -   dyrektor Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego     

                              im.  Janusza Korczaka   w Wągrowcu, 

 



• Lucyna Żerkowska- Chełminiak – z-ca dyrektora Zespołu Szkół   nr 2 im. ppłk.  

                                          dr. Stanisława Kulińskiego w Wągrowcu, 

• Maciej Patelski  -  dyrektor I Liceum Ogólnokształcącego im. Powstańców  

                               Wielkopolskich w Wągrowcu, 

• Zbigniew Smoliński -  dyrektor  Zespołu Szkół  nr 1 w Wągrowcu, 

• Róża Spychała   -  dyrektor Zespołu Szkół  im. Karola Libelta w Gołańczy, 

Od godz. 19.55 Rada obraduje w 16 osobowym składzie. Posiedzenie sesji opuściła 

radna I. Tyll. 

• Agnieszka Winiecka - dyrektor  Młodzieżowego Ośrodka Socjoterapii im.  

                                    Kompanii  Gołanieckiej w  Gołańczy. 

Zapytań nie zgłoszono 

Starosta T. Kranc , podsumował  przedstawioną informację przez dyrektorów  

jednocześnie dziękując za współpracę. 

Treść wszystkich wypowiedzi omawianych przez dyrektorów szkół oraz złożone 

podziękowania  są do odtworzenia na stronie www.wagrowiec.pl – transmisja sesji. 

 

Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2022/2023 jest 

załącznikiem nr 14 do protokołu. 

 

Ad 16 

K. Krenz, kierownik Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu  przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie ustalenia wysokości opłat za zakwaterowanie w Bursie Szkolnej nr 1 w 

Wągrowcu oraz terminu i sposobu ich wnoszenia. 

Zapytań nie zgłoszono. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 16  radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za zakwaterowanie w 

Bursie Szkolnej nr 1 w Wągrowcu oraz terminu i sposobu ich wnoszenia  głosowało:    

16 - za, 0 - przeciw, 0 – wstrzymujących się /nieobecni radni: P. Kaczmarek,                                      

Ł. Wachowiak,  I.Tyll  /. 

Uchwała w sprawie ustalenia wysokości opłat za zakwaterowanie w Bursie Szkolnej nr 

1 w Wągrowcu oraz terminu i sposobu ich wnoszenia załącznik nr 15 do niniejszego 

protokołu. 

Ad 17 

Skarbnik Powiatu, E. Szczepaniak przedstawiła uchwałę w sprawie zmian w budżecie 

Powiatu Wągrowieckiego na 2023 wraz z autopoprawką. 

Zapytań nie zgłoszono. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 16 radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wągrowieckiego na 2023 

rok głosowało: 16 - za, 0 - przeciw, 0 – wstrzymujących się /nieobecni radni                                 

P.Kaczmarek, I.Tyll, Ł.Wachowiak /.      

                

http://www.wagrowiec.pl/


Uchwała w sprawie zmian w budżecie Powiatu Wągrowieckiego na 2023 rok stanowi 

załącznik nr 16 do niniejszego protokołu. 

 

Ad 18 

Skarbnik Powiatu, E. Szczepaniak przedstawiła projekt uchwały w sprawie zmian 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wągrowieckiego na lata 2023- 2040 wraz z 

autopoprawką. 

Zapytań nie zgłoszono. 

Uprawnionych do głosowania było 19 radnych przy obecności 16 radnych. 

Za przyjęciem uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Wągrowieckiego na lata 2023-2040 głosowało:16 - za, 0 - przeciw, 0 – wstrzymujących 

się /nieobecni radni: P. Kaczmarek, Ł.Wachowiak, I. Tyll /. 

 

Uchwała w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wągrowieckiego 

na lata 2023-2040 stanowi załącznik nr 17  do niniejszego protokołu. 

 

 

Ad 19 

Informacja o złożeniu oświadczeń majątkowych za 2022 rok. 

Starosta T. Kranc oraz Przewodnicząca Rady M. Osuch przedstawili  informację o 

złożeniu oświadczeń  majątkowych za 2022 rok.  

Informacje są załącznikiem nr  18 do niniejszego protokołu. 

 

Treści przedstawionych  informacji są do odtworzenia na stronie www.wagrowiec.pl – 

transmisja sesji. 

 

Ad 20 

Interpelacje i zapytania: nie zgłoszono. 

 

Ad 21 

Wnioski, oświadczenia radnych i wolne głosy:  nie zgłoszono. 

 

Cała sesja do odtworzenia na stronach www.wagrowiec.pl – transmisja sesji. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

http://www.wagrowiec.pl/
http://www.wagrowiec.pl/


 

Ad 22 

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Rady Powiatu Wągrowieckiego, 

zamknęła obrady LVI  Sesji Rady Powiatu Wągrowieckiego. 

 

               Sekretarz Rady                                                       Przewodnicząca                      

        Powiatu Wągrowieckiego                                              Rady Powiatu       

              Wągrowieckiego   

                                                                                                              

          ......................................                                            .......................................... 

               /Halina Sobota /                                                       /Małgorzata Osuch/ 

 

 

 

                   Protokolantka 

       ................................................ 

                     /M. Substyk/ 

 

 


